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UTBYGGING AV SMÅKRAFTVERK I SKOELVA – NEDRE BARDU 
 

1. Mange innbyggere i Skoelvdalen i Nedre Bardu er gjort kjent med at 3 av 

dalens 10 grunneiere har gjennom avtale gitt Nordkraft Vind og Småkraft  
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AS disposisjonsrett over fallrettene på sine eiendommer i ansøkt område i 

Skoelvdalen med det formål å søke konsesjon for bygging av Skoelva kraftverk. 

2. Langs Skoelva i Skoelvdalen er det i dag på begge sider av elva 41 husstander 

og 4 hyttetomter som sokner til vassdraget. De 3 grunneierne som har 

underskrevet avtale om utbyggingen er inkludert, mens boligfeltet Elvemo-Løvli 

ikke er tatt med. 

3. Skoelvas venner er innbyggere i Skoelvdalen som er genuint interessert i 

Skoelvas bevarelse og fremtidig bruk av denne, samt naturvern og friluftsliv i 

hele Skoelvdalen. Underskriverne av dette brevet er både grunneiere, 

rettighetsinnehavere, innbyggere og hytteeiere i Skoelvdalen. Alle mener seg 

berørt i en eller annen form av en slik utbygging. 

4. Vi uttrykker et unisont NEI til denne utbyggingen og forventer at Bardu 

kommune som den «villmarkskommunen» de hevder å være, legger dette til 

grunn som forvalter av hele kommunens areal. 

5. Vi krever at det utføres en nøye, oppdatert, faglig og objektiv 

konsekvensbehandling for alle forhold som berøres av en slik utbygging, både 

opp- og nedstrøms selve kraftverket. 

6. NVE må stille forventet kompetanse til disposisjon for de innbyggere som ikke 

ønsker en slik utbygging, for å sikre at alle sider av saken blir belyst.  

7. Vi forventer at NVE ser til at utbyggingen konsekvensbehandles for alle 

forhold som berører hele Skoelvdalen slik som: 

a. Konsekvensen av fiskebestanden både opp- og nedstrøms for selve 

utbyggingen må utredes, herunder fiskerettighetene til øvrige grunneiere 

som er berørt. 

b. Erosjon av elvebrinkene som følge av liten eller ingen vannføring i 

vassdraget nedenfor kraftverket i deler av året 

c. Konsekvensen av «åpen elv» for bebyggelsen langs elva og evt skader på 

husene om vinteren som følge av varmere vann som slippes ut fra 

kraftverket 

d. Konsekvenser for ferdsel på elva vinterstid (usikker is). 

e. Fremtidig tapt potensiale for øvrige grunneiere hva utnyttelse av 

friluftsliv som næring angår 

f. Tapet av vannet som «fellesressurs» for øvrige grunneiere som blir 

berørt. 

g. Troms fylkeskommune har i samarbeid med kommunen og frivillige 

organisasjoner gjort en omfattende kartlegging- og verdivurdering av 

friluftsområdene i fylket, og Bardu. Skoelvdalen tilhører området 

Skoelvdalen-Sundlifjellet og har fått høyeste verdi A (svært viktig 

friluftsområde). Her må det gjøres en konsekvensutredning. 

Listen er ikke uttømmende.  
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8. NVE må vurdere samlet belostning i henhold til noturmongfoldloven.

Bordufoss kraftverk med sin oppdemming av Barduelvo hor ollerede negotiv

innvirkning på utløpet og nedre del ov Skoelvo.

f kommende småkroftpokke er 5 nye elver foreslått utbygd. Dette er et

10.

betydelig ontoll, serlig med tonke på hvordon mye ov vossdragsnoturen i Bordu

hor fått kjent på vonnkraftre-guleringene sllerede. Som om dette ikke er nok

utbygges nå en 42O kV kroftlinje langsetter hele Skoelvdolen i tillegg til den

4?O kV linjen som ble utbygd i 1981. Somlet belostning må veie tungt, Skoelvo

er ov særlig verdi og nå me e? vi ot tålegrensener nådd.

Vonn er å re-gne som en f ellesressurs. Vi mene? of denne fellesressursen
<<settes i spill» fordi noen grunneiere tillotes åtreffe tiltok overfor denne

ressursen som på en urimelig måte rommer fellesskopet.

Vi mener NVE og Bordu kommune heller enn å tillote utbygging ov en rekke
småkroftverk med store inngrep, burde ha hovedfokus på å oppgrodereog
ef f ekt i vi s er e eksist er ende krof tver k.

Vi er kjent med qt NVE vil sende soken på <<hørin?> og forventer at det
avholdes «ollmøte» hvor de som bor i dalen kon få relevont og objektiv
informasjonetter nye undersøkelser og utrednlnger er foretatt.
f småkroftpokken som nå fremmes for konsesjonsbehandling, vil vi fremheve
Skoelwassdroget som vesentlig onnerledes enn de øvrige småkroftprosjektene
i Bordu. Dette må tillegges ekstro vekt og elvo må bevores slik den er i dag.

r2.

13. Kontaktperson for Skoelvos venner er: Fronk Tore Johonsen

(moil: f-t-jo@onling,no og mobil: 918?6595).
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